
Deliberazione n.  808/23 
Dettaglio Protocollo Interno n° 878/II.2/23 

Responsabile Amministrativo: Fiorella Delpero (Funzionario) 

 1/4 

 
 

DELIBERAZIONE N.   808/23 
DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DELL’ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE DI TORINO 

 

OGGETTO: 
 

AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE CONSULENTE FILOSOFICO:  LUCA BORIONE 

 
Il giorno sette del mese di settembre dell’anno duemilaventitré, nella sede legale 

dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche della provincia di Torino 
 

Il Consiglio Direttivo 

(Verbale n. 21-147/23) 

 

  

 

Presente Assente 

Presidente BUFALO IVAN X  

Vice Presidente SCALICI ANGELO 
 

X 

Segretario BALDAN ORNELLA X  

Tesoriere RUSSO FAUSTO X  

Consigliere ARMENIO ROBERTO X  

Consigliere CASSINELLI CATERINA X  

Consigliere CORSA PATRIZIA X  

Consigliere ESPOSITO SABRINA 
 

X 

Consigliere GIUGNO BRUNA X  

Consigliere LANZARONE SALVATORE 
 

X 

Consigliere MALARA FRANCESCO 
 

X 

Consigliere MARTINELLI RANIERI X  

Consigliere MEDICI GIUSI X  

Consigliere PASQUARIELLO DANIELE X    

Consigliere SANFILIPPO SERAFINO GIANNI X    

 
 

Constatata la presenza del numero legale 
 
 



Deliberazione n.  808/23 
Dettaglio Protocollo Interno n° 878/II.2/23 

Responsabile Amministrativo: Fiorella Delpero (Funzionario) 

 2/4 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTAZIONE  

ESPRESSA IN MODO PALESE, PER ALZATA DI MANO, 
 
 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

BUFALO IVAN X   

BALDAN ORNELLA X   

RUSSO FAUSTO X   

ARMENIO ROBERTO X   

CASSINELLI CATERINA X   

CORSA PATRIZIA X   

GIUGNO BRUNA X   

MARTINELLI RANIERI X   

MEDICI GIUSI X   

PASQUARIELLO DANIELE X   

SANFILIPPO SERAFINO GIANNI X   

 

Favorevoli: 11 
Contrari:   == 
Astenuti:   == 

 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

in ottemperanza a quanto previsto dalla normativa vigente in materia di rinnovo dei 
Consigli Direttivi (Decreto 15 marzo 2018, attuativo della Legge 11 gennaio 2018, n. 3), 
nel rispetto delle attribuzioni delle cariche, art. 6, comma 5, del succitato Decreto, in 
conformità alla Delibera di questo OPI, n° 2143/22 del 27 dicembre 2022 e nel rispetto 
delle attribuzioni di cui al capo I e al capo II del Dlcps n. 233/46 così come modificati 
dall’art. 4 della succitata Legge 

 

è stato Convocato, tramite PEC del quattro del mese di settembre dell’anno 

duemilaventitré, prot. 7382/II.2/23p 

 
 
 
 

VISTO 

 

- il Dlcps n. 233/46 

- il DPR n. 221/50  



Deliberazione n.  808/23 
Dettaglio Protocollo Interno n° 878/II.2/23 

Responsabile Amministrativo: Fiorella Delpero (Funzionario) 

 3/4 

- la Legge n 241/90 e successive modifiche e integrazioni 

- il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Attività Contrattuale del Collegio 

Provinciale IPASVI di Torino, approvato con delibera n. 35/14 _ verbale n. 05/14 del 03 

marzo 2014 

- le Linee Guida per la gestione dei Provvedimenti degli Organi Collegiali per gli Ordini 

delle Professioni Infermieristiche, approvate con delibera n. 106 _ verbale n. 03-03/19 del 

07 febbraio 2019 

 

  

 RICHIAMATO 

che in riferimento all’Avviso di Manifestazione di Interesse finalizzata al conferimento di 

“Affidamento diretto di incarico Professionale di Consulente Filosofico”, pubblicato sul sito 

istituzionale dal 04 agosto al 05 settembre 2023, è pervenuta tramite PEC in data 30 

agosto 2023 (ns Prot. 7279/2023) la candidatura del Dott. Luca BORIONE – nato a Torino, 

28 aprile 1969 – BRRLCU69D28L219V 

 

 

CONSIDERATO 

che non sono pervenute altre Candidature 

 

 

TENUTO CONTO 

 

del Curriculum formativo, del compenso richiesto pari a 75,00 euro per 2 ore a settimana 

comprensivo di spese, al netto di IVA 22%, ritenuta d’acconto, Cassa Previdenza 

 

 

RITENUTO 

 

che il Capitolo del Bilancio di previsione 2023 n° 353 “Consulenze professionali”, risulta 

capiente così come dichiarato preventivamente il Tesoriere, Dott. Fausto Russo  

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

con voti unanimi, espressi per alzata di mano  

 

 

 

 



Deliberazione n.  808/23 
Dettaglio Protocollo Interno n° 878/II.2/23 

Responsabile Amministrativo: Fiorella Delpero (Funzionario) 

 4/4 

DELIBERA 

 

al fine di ottemperare alle norme di Trasparenza e Anticorruzione, di affidare l’incarico 

Professionale di Consulente Filosofico al Dott. Luca BORIONE richiedendo alla Dott.ssa 

Laura Delpiano, la pubblicazione sul sito OPI, nella sezione Amministrazione Trasparente: 

https://opi.torino.it/index.php/bandi-di-gara-e-contratti/avvisi-e-bandi 

 

 

 

DICHIARA 

 

di rendere il presente atto deliberativo immediatamente esecutivo 

 

 

 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 

 
 

Segretario:  Dott.ssa Ornella Baldan ______________________________________ 
(Responsabile del Provvedimento)  
 
 

 
 
Presidente: Dott. Ivan Bufalo ___________________________________________ 
(Legale rappresentante) 

 
 

 
 

Per presa visione Tesoriere: Dott. Fausto Russo ____________________________________ 
(A conferma della disponibilità di Bilancio e della relativa assunzione di spesa) 

 
 
 
 

La presente Deliberazione è firmata in originale e depositata presso gli Uffici della Segreteria di questo OPI. 

https://opi.torino.it/index.php/bandi-di-gara-e-contratti/avvisi-e-bandi

